Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

Jornal do MunicípioJornal do Município20        Sorocaba,  29 de abril de 2024  Nº 3.462

PORTARIA Nº 49-2024/DICAF-AP
RODRIGO MAGANHATO, Prefeito do Município de Sorocaba, no uso de suas atribuições le-
gais, resolve nomear RODRIGO CARVALHO ALMEIDA (matrícula 596086), para exercer o cargo
de Secretário de Esporte e Qualidade de Vida, a partir de 29 de abril de 2024, interinamente,
enquanto perdurar o afastamento de VITOR HUGO TAVARES (matrícula 596034).
Palácio dos Tropeiros, 29 de abril de 2024.
RODRIGO MAGANHATO
Prefeito Municipal

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 25 de abril de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.220, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a concessão da Medalha de Mulher Empreendedora “Ana Abelha” à Ilustríssima
Senhora “Adriana Aparecida dos Santos Davanzo”.
PDL Nº 42/2024, do Edil Luís Santos Pereira Filho
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mulher Empreendedora "Ana Abelha" à Ilustríssima
Senhora “Adriana Aparecida dos Santos Davanzo ” pelos relevantes serviços prestados a So-
rocaba.
Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 25 de abril de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.221, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário ao Ilustríssimo Senhor Deputado
Celso Ubirajara Russomanno.
PDL Nº 43/2024, do Edil Hélio Aparecido de Godoy
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art.1º Fica concedido o Título de Emérito Comunitário ao Ilustríssimo Senhor Deputado Celso
Ubirajara Russomanno, pela vocação em benefício alheio, pela disponibilidade de seu tempo,
através de ações de elevado grau de altruísmo e de amor ao próximo.
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 25 de abril de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.222, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
 Dispõe sobre a concessão de Troféu de Mérito em Saúde ao Excelentíssimo Dr. Paulo Eduardo
Bispo dos Santos Prado.
PDL Nº 44/2024, do Edil Hélio Aparecido de Godoy
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art.1º Fica concedido o Troféu de Mérito em Saúde ao Excelentíssimo “Dr. Paulo Eduardo Bis-
po dos Santos Prado”, por se destacar como profissional da área da saúde e pelos relevantes
serviços prestados na cidade de Sorocaba.
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 25 de abril de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.218, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor “LAÉRCIO PIN-
TO ”.
PDL Nº 39/2024, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
 Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor “LAÉRCIO PINTO”,
pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.
 Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
 Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorocaba, 25 de abril de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.219, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Dispõe sobre a concessão da Medalha de Mulher Empreendedora “Ana Abelha” a Ilustríssima
Senhora “ELIANA CIBELE CARAM TSUJINO”.
PDL Nº 40/2024, do Edil Rodrigo Piveta Berno
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Mulher Empreendedora "Ana Abelha" a Ilustríssima Se-
nhora “ELIANA CIBELE CARAM TSUJINO” pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.
 Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003600380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.